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РОБОЧІ ЗУСТРІЧІ ГОЛОВИ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ ПОВЕРТАЙТЕСЯ ЖИВИМИ!

25 листопада відбулася
робоча нарада Голови Атом-
профспілки України Валерія
Матова з виконувачем обо-
в’язків міністра охорони
здоров’я України Василем
Лазоришинцем за участю
представників жовтоводсь-
кої громади та міського го-
лови. Зустріч пройшла піс-
ля неодноразових звернень
Центрального комітету Атом-
профспілки, апелювань жов-
товодського виконкому, заяв
профкому ДЗ СМСЧ-9 за
дорученням колективу, піс-
ля безрезультатних майже
двотижневих спроб Голови
Атомпрофспілки дістатися
до виконувача обов’язків
керівника МОЗ України, аби
донести до нього інформа-
цію про ситуацію, що скла-
лася в спеціалізованій ме-
дико-санітарній частині №9
м. Жовті Води. Під час зус-
трічі виконувачу обов’язків
міністра було передано кіль-

ка заяв — від профкому
медичної частини, жовто-
водців, групи «Громадського
контролю» та міського голо-
ви Василя Тарасенка.

Петро Пастух, звільне-
ний з посади начальника
медсанчастини офіційно у
зв’язку із закінченням кон-
тракту, не мав авторитету
ні у медичного колективу, ні у
мешканців міста, особливо
після смертельного випадку
в СМСЧ, коли на операцій-
ному столі після нескладної
операції померла 43-річна
жінка. Однак, попри все,
через рік П. Пастуха зно-
ву призначають на його ко-
лишню посаду. Замість Нелі
Тарасьєвої, яка рік бездо-
ганно здійснювала обов’яз-
ки начальника медсанчасти-
ни і довела, що може гідно
виконувати цю непросту
роботу. Завдяки їй розпоча-
лися нарешті ремонти, було
придбано обладнання, змі-

нився на краще соціально-
психологічний клімат у ко-
лективі, поліпшилося медич-
не обслуговування. Громада
поінформувала, що призна-
чення П. Пастуха відбувало-
ся потаємно, до останнього
приховувався від громадсь-
кості факт існування нака-
зу. Натомість у кадровому
відділі МОЗ України чомусь
зникли документи — подан-
ня на Нелі Тарасьєву про
призначення її начальником
СМСЧ-9.

«Виконувач обов’язків
міністра доручив керівнику
кадрів МОЗ України провес-
ти службове розслідуван-
ня, — повідомив Валерій
Матов, — чому документи
було сфальсифіковано: зник-
ло подання на сьогоднішню
виконувачку обов’язків ке-
рівника СМСЧ-9 Н. Тарасьє-
ву і з’явилося, натомість,
подання на П. Пастуха, якого
було звільнено рік тому. Ви-

сокопосадовець запевнив,
що за фактами буде прове-
дено внутрішнє розслідуван-
ня та зроблено відповідні
висновки.

Але головним резуль-
татом зустрічі стало дору-
чення виконувача обов’яз-
ків очільника МОЗ України
щодо    підготовки подання
до Дніпропетровської об-
ласної державної адмініс-
трації на узгодження кан-
дидатури Тарасьєвої Нелі
Михайлівни на посаду на-
чальника СМСЧ-9, чого,
власне, і домагався колек-
тив СМСЧ та міська гро-
мада. Після узгодження
в Дніпропетровській обл-
держадміністрації канди-
датури Н. Тарасьєвої та
відкликання наказу про
призначення П. Пастуха,
відповідного необхідного
візування, документи по-
вернуться до Києва на під-
пис керівнику Мінохоро-
ни здоров’я України. І на
цьому історія з призначен-
ням начальника СМСЧ №9
міста Жовті Води має за-
вершитися.

На знімках: робоча
зустріч Голови Атомпроф-
спілки України Валерія
МАТОВА у Мінохорони
здоров’я України; Неля
ТАРАСЬЄВА

Жовті Води: СМСЧ-9 матиме гідного керівникаЖовті Води: СМСЧ-9 матиме гідного керівника
Події в Україні в останній період засвідчили, що лише від активної громадян-

ської позиції залежать серйозні зрушення у суспільстві. Позитивними рішеннями
завершилася боротьба мешканців м. Жовті Води, що велася за активної підтрим-
ки Атомпрофспілки України. Боротьба проти поновлення на посаді колишнього
начальника державного закладу «Спеціалізована медико-санітарна частина №9
Міністерства охорони здоров’я України» Петра Пастуха, людини із заплямованою
репутацією, та — за призначення керівником виконувачки обов’язків начальника
СМСЧ-9 Неллі Тарасьєвої. Вона здобула авторитет серед громадськості міста, і
коли працювала на посаді завідувачки дитячої поліклініки СМСЧ-9, і коли, після
звільнення Петра Пастуха, виконувала обов’язки начальника СМСЧ-9.

XXIІ СПАРТАКІАДА КОЛЕКТИВІВ ФІЗКУЛЬТУРИ АТОМПРОФСПІЛКИ: ЗАВЕРШАЛЬНИЙ ТУР

На Южно-Українській АЕС хлібом-сіллю зустрічали
військовослужбовців військової частини 3044 Націо-
нальної гвардії України, що несе охорону об'єктів енерго-
комплексу. З 24 вересня по 8 листопада вони виконували
військово-бойові завдання із захисту державного сувере-
нітету та територіальної цілісності України в зоні прове-
дення антитерористичної операції (АТО). Це вже третій
склад добровольців військової частини, який за ротацією
наприкінці вересня змінив другу десятку бійців, які повер-
нулися додому з війни.

Южноукраїнські герої — майор Ігор Моспан, старші лейте-
нанти Андрій Ткаченко та Олександр Жук, прапорщики Віталій
Тимошенко, Роман Бочкарьов, Олександр Ткаченко, старший
сержант Олександр Ляпало, сержант Євген Гриценко, молод-
ші сержанти Дмитро Приходько та Олександр Народовий —
упродовж 45 днів забезпечували мир у населених пунктах
Слов’янськ і Сіверськ. На сьогодні чергова десятка їхніх това-
ришів за ротацією вирушила в зону АТО.

Під час урочистого заходу, на якому зібралися представни-
ки трудового колективу Южно-Українського енергокомплексу,
Южноукраїнського міського виконавчого комітету, а також
родичі бійців, було сказано багато теплих слів. Воїнів вітали з
поверненням додому, дякували за вірність ратному обов’язку.
«Дякуємо, що повернулися живими та виконали справжню
чоловічу роботу, — сказав у вітальному слові генеральний
директор Южно-Української АЕС Володимир Лісніченко. —
Особлива вдячність командирові групи Ігорю Моспану за те,
що зберіг життя хлопцям, а також батькам, які виховали справ-
жніх патріотів, і близьким, які підтримували їх під час несення
служби в «гарячих» точках країни. Зустрічаючи хлопців із зони
АТО, мені завжди хочеться сказати, що це було їхнє останнє
відрядження туди, і дай Боже, щоб так і було».

За високий професіоналізм, особисту мужність і героїзм,
проявлені під час захисту державного суверенітету та терито-
ріальної цілісності України, за вірність військовій присязі нака-
зом командувача Національної гвардії України сімом військо-
вослужбовцям у порядку заохочення були присвоєні чергові
військові звання. Від імені трудового колективу ЮУАЕС бійцям
вручили подарунки, а від міського голови міста-супутника
атомної станції — листи подяки.

Дякували за вірність
ратному обов’язку

В Южноукраинске прошел заключительный тур XXII
спартакиады коллективов физкультуры Атомпрофсоюза,
в программу которого были включены соревнования по
футзалу, волейболу, плаванию и армспорту.

Из-за сложной ситуации в стране в этом году было решено
проводить профсоюзную спартакиаду в два тура, первый из
которых состоялся в октябре в Желтых Водах и вот теперь на
арене уютного Дома спорта «Олимп» проведены заключитель-
ные турниры.

Наши лучшие волейбольные команды, Хмельницкой и
Южно-Украинской АЭС, в этом году успешно выступили во
всеукраинской аматорской лиге, где нетешинцы стали чем-
пионами, а южноукраинцы серебряными призерами и никто
не сомневался, что именно они в очном поединке и разыграют
титул лучшей команды Атомпрофсоюза. Год назад, в таком же

спартакиадном турнире, в Желтых Водах, победу праздновали
подоляне, и вот теперь в «родных стенах» южане мечтали взять
реванш. Интриги добавил еще и спортивный жребий, который
свел команды уже в первой игре турнира.

Встреча давних соперников стала настоящим украшением
турнира. На протяжении трех партий, отведенных регламен-
том, на площадке разыгрался настоящий спортивный трил-
лер, эмоции переполняли игроков. В двух первых партиях
соперники обменялись победами, а в третьей решающей,
которую волейболисты порой называют игра на «тай-брейке»,
нетешинцы сыграли более точнее и по спортивному «дожали»
соперника. Очный реванш у южан не состоялся и теперь, каза-
лось, путь команды ХАЭС к золотым спартакиадным медалям
станет легкой прогулкой.

(Окончание на 4-й стр.)Команда ЗАЭС — победитель спартакиады по армспорту

СПОРТ ОБЪЕДИНЯЕТ АТОМЩИКОВ

Асоціація «Український ядерний
форум» 27 листопада 2014 року у
київському готелі «Русь» провела під
головуванням генерального дирек-
тора Асоціації Миколи Кухарчука
круглий стіл «Пріоритетність атомної
галузі в актуалізованій Енергостра-
тегії-2035: погляди, запитання, про-
позиції».

Учасники зібрання заслухали дві
доповіді — президента ДП НАЕК
«Енергоатом» Юрія Недашковського
«Пріоритетний розвиток атомної енер-
гетики: на чому треба поставити акцен-
ти у Енергостратегії-2035» та генераль-

ного директора ДП «СхідГЗК» Олександ-
ра Сорокіна «Урановидобувна галузь
України в Енергостратегії-2035: бачення
ДП «СхідГЗК».

У роботі круглого столу взяли участь
керівники підприємств, що входять до
Асоціації, представники органів держав-
ної влади, розробники Концепції актуа-
лізації Енергостратегії України-2035 —
співробітники Національного інституту
стратегічних досліджень при Прези-
дентові України, незалежні експерти.

Учасники круглого столу активно й
плідно обговорили ці базові промови,
висловили також власну думку орга-

нам державної влади, широким колам
громадськості та науковцям щодо
належного місця з розвитку ядерно-
енергетичної галузі в проекті Енерго-
стратегії-35.

Довідково: Ідея організації круглого
столу на цю тему виникла у зв’язку з
рішенням урядового комітету з соціаль-
но-економічного розвитку з питань між-
народного співробітництва від 4 липня
2014 року, відповідно до якого при пере-
гляді енергостратегії має бути передба-
чений пріоритетний розвиток атомної
енергетики.

(Закінчення на 2-й стор.)

НАЦІОНАЛЬНІ ЯДЕРНІ ПРІОРИТЕТИ

Атомно-енергетичний комплекс: стратегія та виклики
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НАЦІОНАЛЬНІ ЯДЕРНІ ПРІОРИТЕТИ СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ ВП ЗАЕС: МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА

Для адаптации на пред-
приятии вновь трудоустроен-
ных молодых специалистов
организована и успешно
действует система настав-
ничества. За каждым моло-
дым работником закрепляется
опытный квалифицирован-
ный наставник, который в
течение года помогает мо-
лодому специалисту начать
свой трудовой путь. В целом
эта работа идет по трем на-
правлениям: организационная
адаптация, социально-пси-
хологическое наставничество
и профессиональная подго-
товка. Чем успешнее про-
йдет адаптация молодого
работника на производстве,
становление его как специа-
листа, тем удачнее и ста-
бильнее будет протекать его
профессиональный и карь-
ерный рост.

По окончании года стажи-
ровки молодого специалиста
специальная комиссия, в сос-
тав которой входят предста-
вители управления кадров,
подразделений станции, под-
водит итоги. Учитываются
подготовка работника по спе-
циальности, его профессио-
нальные качества, приобрете-
ние практических навыков,
коммуникабельность, участие
в общественной жизни под-
разделения и в целом адапта-
ция молодых специалистов в
новых условиях.

Особое внимание на пред-
приятии уделяется карьер-
ному росту молодежи. Про-
фессиональный и карьерный
рост у работников, имеющих
статус молодых специалистов
ОП «Запорожская АЭС», как
правило, начинается после
второго года производствен-
ной деятельности.

Работу с молодежью мож-
но разделить на два направ-
ления: производственное и
социальное. На ЗАЭС каждо-
му работнику даются абсо-
лютно равные условия для
карьерного роста. Быстро-
му повышению квалификации
способствуют конкурсы про-
фессионального мастерства,
которые проводятся среди
персонала в рамках програм-
мы «Мы так живем, работаем
и отдыхаем!». Конкурс прохо-
дит один раз в год в основных
подразделениях станции и
имеет несколько номинаций:
«Лучший специалист», «Луч-
ший высококвалифицирован-
ный рабочий», «Лучший моло-
дой рабочий». Победителям в
конкурсе повышаются ква-
лификационные категории,
разряды и выплачиваются де-
нежные премии. Далее побе-
дители представляют Запо-
рожскую АЭС на отраслевом
конкурсе профмастерства сре-
ди молодых работников НАЭК
«Энергоатом». Каждый год эти

конкурсы проходят на разных
площадках АЭС Украины.

Ежегодно на Запорожской
АЭС в два этапа, весной и осе-
нью, среди молодых работни-
ков в возрасте до 35 лет про-
водятся конкурсы научных
докладов на технические и
социальные темы, включая
профсоюзную. На конкурс
представляются как индиви-
дуальные, так и комплексные
работы. Традиционно в апре-
ле конкурс научных докладов
проходит по теме «Произ-
водственный потенциал», а
осенью, в преддверии Дня
энергетика, — в номинации
«Лучшее производственное
решение». Авторы лучших
проектов получают право
представлять Запорожскую
АЭС на отраслевом форуме и
международных симпозиу-
мах. Победители награждают-
ся грамотами и денежными
премиями, а на предприятии
им повышается квалифика-
ционная категория и разряды.

Ежегодно Кабинет Ми-
нистров Украины присуждает
премию за вклад молодежи в
развитие Украины. В этом го-
ду одним из претендентов на
премию стал инженер элект-
рического цеха Александр
Колобков, который за два
последних года разработал
несколько рационализатор-
ских предложений.

В атомной энергетике
практикуется такой подход,
если титулированный руково-
дитель уходит на заслужен-
ный отдых или сменил место
жительства, на его место все-
гда в резерве есть уже подго-
товленный преемник. В свя-
зи с этим на ЗАЭС успешно
действует кадровый резерв,
сформированный на 1665
должностей. И самое главное,
что в программе резерва уча-
ствуют и молодые работники в
возрасте до 35 лет. Будущие
руководители среднего звена
управления проходят специ-
альный курс обучения, чтобы
знать, как правильно работать
с людьми.

Активное участие моло-
дые работники принимают в
смотре-конкурсе «Мы так жи-
вем, работаем и отдыхаем».
Он включает в себя несколь-
ко номинаций: фотовыстав-
ку, стенные газеты и плака-
ты, конкурс видеофильмов, а
также концерт художествен-
ной самодеятельности. В
этом году 20 цехов и под-
разделений станции участву-
ют  в различных номинациях.
Завершается смотр-конкурс
накануне Дня энергетика
концертом, в программу ко-
торого включаются лучшие
номера.

На Запорожской АЭС ста-
ло доброй традицией прово-
дить во всех школах г. Энер-

годар профориентационные
встречи с представителями
управления атомной, учеб-
но-тренировочного центра
и молодыми работниками с
будущими выпускниками. Мо-
лодые специалисты, которые
совсем недавно пришли из
технических вузов, а сейчас
успешно трудятся на ЗАЭС,
рассказывают о первых ша-
гах своей трудовой деятель-
ности на предприятии и о
существующей социальной
поддержке, которую атомная
станция оказывает молодежи.
При поддержке администра-
ции и профсоюзного комитета
станции Совет молодых спе-
циалистов проводит среди
учащихся 10 классов откры-
тый конкурс «Будь инже-
нером!». Идея его создания
принадлежит молодому ра-
ботнику станции, она вошла в
основу его научного доклада,
а затем успешно была вопло-
щена на практике.

На протяжении многих
лет трудовой коллектив, в том
числе организация молодежи
первичной профсоюзной ор-
ганизации ЗАЭС, помогает
двум подшефным учрежде-
ниям — детскому дому в
Молочанске, многодетным се-
мьям г. Энергодар и Ушкальс-
кому дому людей пожилого
возраста.

Запорожская АЭС пре-
доставляет своим работни-
кам возможность реализовать
свои разносторонние инте-
ресы. К объектам социаль-
ной инфраструктуры атомной
станции относится спортив-
ный комплекс, включающий
детско-юношескую спортив-
ную школу, плавательный бас-
сейн, водно-спортивную базу.
Силами ЗАЭС и молодыми

работниками на территории
водно-спортивной базы был
создан парк Победы, который
стал любимым местом отдыха
для всех жителей города.
Каждый год, в преддверии
Дня Победы, в парке прово-
дятся субботники, в которых
активное участие принимают
и молодые работники элек-
тростанции. Коллектив пред-
приятия много лет подряд
продолжает традицию по ве-
сенней уборке города, тем са-
мым демонстрируя хороший
пример для других местных
организаций.

В теплое время года на
спортивных площадках парка
Победы проходит ряд сорев-
нований по разным видам
спорта. Проводит состяза-
ния организация молодежи
при поддержке администра-
ции и профсоюзного комитета
ЗАЭС. Также на территории
парка оборудована летняя
сцена, где проводится мно-
го культурно-массовых меро-
приятий, в которых задей-
ствованы молодые работники
станции и их семьи.

Каждый год спортивно-
оздоровительный комплекс
собирает любителей разных
видов спорта поучаствовать
в спартакиаде ЗАЭС. В г.
Энергодар периодически про-
водятся спартакиады Орга-
низации молодежи Атом-
профсоюза Украины, в них
участвуют команды со всех
атомных электростанций, а
также других предприятий
энергетического комплекса
страны. В рамках спарта-
киады Организации проф-
союзной молодежи проводя-
тся турниры «Богатырские
игры», а также «Атомстронг-
мен». По этому виду спорта
в этом году команда ЗАЭС
заняла первое место.

Все перечисленные ме-
роприятия являются только
частью работы, которую про-
водит молодежь Запорожской
АЭС. На станции действуют
две молодежные органи-
зации: совет молодых спе-
циалистов и организация
молодежи первичной проф-
организации. Они объединя-
ют активную молодежь пред-
приятия. В свою очередь
администрация ЗАЭС сов-
местно с профсоюзным коми-
тетом всегда приветствуют
интересные идеи и перспек-
тивные проекты, предложен-
ные молодежными организа-
циями, и оказывают помощь
при их реализации.

Отношение социальных
партнеров к молодежи, ее
запросам и проблемам — это
показатель перспектив, буду-
щего предприятия.

Отношение к молодежи — показатель
перспектив предприятия

Запорожская атомная электростанция — крупнейшая
АЭС в Европе и Украине с установленной мощностью 6000
МВт. На предприятии трудится более 11 тысяч человек,
благодаря которым станция генерирует 40–42 млрд.
кВт/час электроэнергии, что составляет около 50% элект-
роэнергии, производимой всеми атомными электростан-
циями Украины, и более 22% от общей выработки в стране.

Каждый год на Запорожскую АЭС трудоустраивается
около 300 молодых работников, из них около 50 человек
получают статуc молодых специалистов. Администрация
предприятия способствует профессиональному развитию
оперативного персонала, так как молодежь является буду-
щим отрасли.

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

22 жовтня на відкритому
засіданні експертної робочої
групи Національного інститу-
ту стратегічних досліджень,
якому Міненерговугілля Ук-
раїни доручило підготовку
актуалізованої Енергетичної
стратегії України-2035, були
представлені концептуальні
засади майбутньої стратегії.

***
Без перебільшення мож-

на сказати, що сьогодні, в
умовах дефіциту енергоно-
сіїв, ядерно-енергетичний
комплекс України є голов-
ним чинником енергетично-
го виживання країни. Ціна на
«атомну» електроенергію є
не тільки економічним, а
й соціальним фактором. У
цьому плані атомна генера-
ція пропонує суспільству
свій продукт за дуже приваб-
ливою вартістю. За резуль-
татами 10 місяців цього року
ДП НАЕК «Енергоатом» ви-
робило 48% від обсягу ви-
робництва електроенергії в
країні, а в окремі періоди цей
показник перевищував 60%.
Треба зазначити також, що з
17 жовтня цього року тариф
на продаж електроенергії
для Компанії становить 28,26
копійки за один кіловат-го-
дину, тобто був зменшений
на 2 коп. порівняно з попе-
реднім періодом.

Інший аспект — це еко-
логія. Людство стоїть пе-
ред викликом, пов’язаним
із загрозою катастрофічної
зміни клімату. Відомо, які
величезні зусилля докла-
даються у світі для знижен-
ня викидів парникових га-

зів. Атомна енергетика є
низьковуглецевою техноло-
гією, що не виробляє таких
викидів. У цьому сенсі АЕС
генерують екологічно чис-
ту, зелену енергію. За весь
період експлуатації завдя-
ки українським АЕС попе-
реджено викиди 2,7 млрд.
тонн С02.

Третій аспект — надій-
ність поставок енергоресур-
сів, енергобезпека. Зараз у
ЗМІ почали з’являтися пуб-
лікації про те, що атомна
енергетика дуже сильно за-
лежить від Російської Феде-
рації. Україна успадкувала
атомно-промисловий ком-
плекс від Радянського Сою-
зу, всі вітчизняні енерго-
блоки оснащені реакторами
типу ВВЕР і, справді, Україна
у сегменті поставок свіжого і
зберігання та переробки від-
працьованого ядерного па-
лива зав’язана на Росію. Але
щодо забезпечення енерго-
безпеки країни не можна
забувати і про потенціал
ядерної галузі. В Україні, на
відміну від багатьох євро-
пейських держав, є свій уран.
Наявність власної сировин-
ної бази є одним із елемен-
тів забезпечення енергетич-
ної незалежності.

Екологічність, конкурен-
тоспроможність та надій-
ність постачання — це ті
переваги, які має ядер-
на енергетика порівняно з
іншими генераціями, що
дозволяє відігравати про-
відну роль у забезпеченні
України електроенергією і в
майбутньому.

(Докладніша
інформація буде)

Атомно-енергетичний комплекс:
стратегія та виклики

НОВИНИ ЕНЕРГОАТОМА

ВП «Атоменергомаш» та Запорізьку АЕС з робочою
поїздкою відвідала делегація ДП НАЕК «Енергоатом» на
чолі з президентом компанії Юрієм Недашковським.

Розпочалася поїздка з проведення наради з трудовим
колективом і профспілковим активом ВП «Атоменергомаш»
за пріоритетними напрямами діяльності Компанії, а також
огляду виробничих цехів підрозділу.

На нараді, зокрема, обговорювалися питання впровад-
ження та неухильного виконання розробленої Компанією
комплаєнс-політики, а також намічено основні стратегічні
напрями подальшого розвитку заводів української атомної
промисловості, розширення асортименту, що випускаєть-
ся. Акцентувалася увага на імпортозаміщенні продукції, як
важливої умови подальшої виробничої діяльності підпри-
ємств. Діалог вийшов живим і плідним, відповіді на постав-
лені запитання отримано. На питання, що вимагають ак-
туалізації інформації та більш глибокого опрацювання,
президент пообіцяв відповісти найближчим часом.

Делегація в супроводі адміністрації та фахівців За-
порізької АЕС відвідала новий диспетчерський центр на
проммайданчику станції (сучасний диспетчерський центр,
оснащений новим обладнанням та комунікаціями — цілий
комплекс виробничих і побутових приміщень, з усіма систе-
мами життєзабезпечення, що дозволяють оперативно вико-
нувати всі виробничі завдання, був відкритий 15 вересня).
Юрій Недашковський оцінив усі переваги нового об’єкта,
провів огляд території Запорізької АЕС з оглядового май-
данчика диспетчерського центру та побажав начальникам
зміни станції виробничих перемог на нових робочих місцях.

Завершилася робоча поїздка відвідуванням житлового
будинку, що добудовується в місті Енергодарі, здача в екс-
плуатацію якого планується наприкінці поточного року.
Глава «Енергоатома» висловив надію, що об’єкт буде вве-
дений в експлуатацію у встановлені терміни і заплановане
вручення ключів від квартир атомникам у 2014 році
обов’язково відбудеться.
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ЗАХИСТИМО ТИХ,

ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

УЧАСНИКИ АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ: СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

У надзвичайно складний для
України час сотні тисяч громадян
беруть найактивнішу участь у на-
данні волонтерської допомоги ук-
раїнській армії та біженцям зі сходу
України. Це і громадські організації, і
церковні громади, і окремі громадя-
ни Нетішина. Волонтерська робота
проводиться і на нашому підприєм-
стві. Значну допомогу надає Хмель-
ницька АЕС (цехи, підрозділи і осо-
бисто працівники) та її профспілкова
організація. Багато уже зроблено,
але можна зробити у десятки разів
більше. Для цього в нас є добра воля
та щире серце.

Події на сході України вимагають від
нас ще більших зусиль із зміцнення боєз-
датності збройних сил, допомоги пора-
неним, їх сім’ям та мешканцям сходу.

Волонтерська група Хмельницької
АЕС працює виключно власними си-
лами, не відкриваючи рахунки у банках та
не перераховуючи кошти в інші благодійні
організації. Вона здійснює такі завдання:

— моніторинг потреб на цілі АТО та
мешканцям сходу;

— зв’язок із зовнішніми організація-
ми та фізичними особами, що працюють
в цьому напрямі;

— організація збору, закупівлі та
передачі матеріальних цінностей або
коштів;

— облік та звітність перед персона-
лом ВП ХАЕС.

Для актуалізації потреб наших за-
хисників ми попросили надавати інфор-
мацію щодо мешканців м. Нетішин, котрі
перебувають в зоні АТО, а також поране-
них, які потребують нашої допомоги, про
родини, що залишились на одинці з цією
«холодною війною».

Координатор волонтерської діяль-
ності на ХАЕС Іванов Михайло Іванович.

Ініціатива волонтерської

групи ХАЕС

Центральне місце серед нормативних
актів щодо пільг для учасників бойових дій
займає той самий закон «Про статус ветера-
нів війни, гарантії їх соціального захисту»,
про який ішлося вище. Крім того, це питання
регулюється законами «Про поліпшення
матеріального становища учасників бойових
дій та інвалідів війни», «Про соціальний і пра-
вовий захист військовослужбовців та членів
їх сімей» та іншими нормативними актами.

Безпосередньо перелік пільг, що перед-
бачені для учасників бойових дій, вказаний у
статті 12 Закону України «Про статус вете-
ранів війни, гарантії їх соціального захисту».

Отже, учасникам бойових дій надаються
такі пільги:

1) безплатне одержання ліків, лікар-
ських засобів, імунобіологічних препаратів
та виробів медичного призначення за
рецептами лікарів;

2) першочергове безплатне зубопроте-
зування (за винятком протезування з доро-
гоцінних металів);

3) безоплатне забезпечення санатор-
но-курортним лікуванням або одержання
компенсації вартості самостійного санатор-
но-курортного лікування. Порядок надання
путівок, розмір та порядок виплати компен-
сації вартості самостійного санаторно-
курортного лікування визначаються Ка-
бінетом Міністрів України;

4) 75-процентна знижка плати за користу-
вання житлом (квартирна плата) в межах
норм, передбачених чинним законодавством
(21 кв. метр загальної площі житла на кожну
особу, яка постійно проживає у житловому
приміщенні (будинку) і має право на знижку
плати, та додатково 10,5 кв. метра на сім’ю);

5) 75-процентна знижка плати за корис-
тування комунальними послугами (газом,
електроенергією та іншими послугами) та
скрапленим балонним газом для побутових
потреб в межах середніх норм споживання.
Площа житла, на яку надається знижка, при
розрахунках плати за опалення становить
21 кв. метр опалювальної площі на кожну
особу, яка постійно проживає у житловому
приміщенні (будинку) і має право на знижку
плати, та додатково 10,5 кв. метра на сім’ю.
Для сімей, що складаються лише з непра-
цездатних осіб, надається 75-процентна
знижка за користування газом для опалю-
вання житла на подвійний розмір норматив-
ної опалювальної площі (42 кв. метри на
кожну особу, яка має право на знижку
плати, та 21 кв. метр на сім’ю);

6) 75-процентна знижка вартості пали-
ва, в тому числі рідкого, в межах норм, вста-
новлених для продажу населенню, для осіб,
які проживають у будинках, що не мають
центрального опалення;

7) безплатний проїзд усіма видами
міського пасажирського транспорту, авто-
мобільним транспортом загального корис-
тування в сільській місцевості, а також заліз-
ничним і водним транспортом приміського
сполучення та автобусами приміських і між-
міських маршрутів, у тому числі внутрірай-
онних, внутрі- та міжобласних незалежно від
відстані та місця проживання; 

8) користування при виході на пенсію
(незалежно від часу виходу на пенсію) чи
зміні місця роботи поліклініками та госпіта-
лями, до яких вони були прикріплені за
попереднім місцем роботи;

9) щорічне медичне обстеження і дис-
пансеризація із залученням необхідних спе-
ціалістів;

10) першочергове обслуговування в
лікувально-профілактичних закладах, апте-
ках та першочергова госпіталізація;

11) виплата допомоги з тимчасової
непрацездатності в розмірі 100 процентів
середньої заробітної плати незалежно від
стажу роботи;

12) використання чергової щорічної від-
пустки у зручний для них час, а також одер-
жання додаткової відпустки без збереження
заробітної плати строком до двох тижнів на рік;

13) переважне право на залишення на
роботі при скороченні чисельності чи штату
працівників у зв’язку із змінами в організації
виробництва і праці та на працевлаштуван-
ня у разі ліквідації підприємства, установи,
організації;

14) першочергове забезпечення жилою
площею осіб, які потребують поліпшення
житлових умов, та першочергове відведення
земельних ділянок для індивідуального жит-
лового будівництва, садівництва і город-
ництва, першочерговий ремонт житлових
будинків і квартир цих осіб та забезпечення
їх паливом. Учасники бойових дій, які діста-
ли поранення, контузію або каліцтво під час

участі в бойових діях чи при виконанні обов’яз-
ків військової служби, забезпечуються житло-
вою площею, у тому числі за рахунок житлової
площі, що передається міністерствами, інши-
ми центральними органами виконавчої влади,
підприємствами, установами та організаціями
у розпорядження місцевих рад та державних
адміністрацій, — протягом двох років з дня
взяття на квартирний облік.

15) одержання позики на будівництво,
реконструкцію або капітальний ремонт жит-
лових будинків і подвірних будівель, приєд-
нання їх до інженерних мереж, комунікацій, а
також позики на будівництво або придбання
дачних будинків і благоустрій садових ділянок
з погашенням її протягом 10 років починаючи
з п’ятого року після закінчення будівництва.
Зазначені позики надаються у порядку, який
визначається Кабінетом Міністрів України;

16) першочергове право на вступ до
житлово-будівельних (житлових) коопера-
тивів, кооперативів по будівництву та екс-
плуатації колективних гаражів, стоянок для
транспортних засобів та їх технічне обслу-
говування, до садівницьких товариств, на
придбання матеріалів для індивідуального
будівництва і садових будинків;

17) безплатний проїзд один раз на два
роки (туди і назад) залізничним, водним,
повітряним або міжміським автомобільним
транспортом, незалежно від наявності за-
лізничного сполучення, або проїзд один раз
на рік (туди і назад) вказаними видами
транспорту з 50-процентною знижкою;

18) зі сплати податків, зборів, мита та
інших платежів до бюджету відповідно до
податкового та митного законодавства; 

19) позачергове користування всіма
послугами зв'язку та позачергове встановлен-
ня на пільгових умовах квартирних телефонів
(оплата у розмірі 20 процентів від тарифів вар-
тості основних та 50 процентів — додаткових
робіт). Абонементна плата за користування
телефоном встановлюється у розмірі 50 про-
центів від затверджених тарифів;

20) першочергове обслуговування під-
приємствами, установами та організаціями
служби побуту, громадського харчування,
житлово-комунального господарства, між-
міського транспорту;

21) позачергове влаштування до закладів
соціального захисту населення, а також на
обслуговування службами соціального захис-
ту населення вдома. У разі неможливості
здійснення такого обслуговування закладами
соціального захисту населення відшкодову-
ються витрати, пов'язані з доглядом за цим
ветераном війни, в порядку і розмірах, вста-
новлених чинним законодавством;

22) учасникам бойових дій на території
інших держав надається право на позакон-
курсний вступ до вищих навчальних закла-
дів та переважне право на вступ до профе-
сійно-технічних навчальних закладів і на
курси для одержання відповідних професій.

Пільги щодо плати за житло, комунальні
послуги та паливо, передбачені пунктами 4-6
цієї статті, надаються учасникам бойових дій
та членам їхніх сімей, що проживають разом
з ними, незалежно від виду житла чи форми
власності на нього. Площа житла, на яку
нараховується 75-процентна знижка плати,
передбачена пунктами 4 і 5 частини першої
цієї статті, визначається в максимально мож-
ливому розмірі в межах загальної площі
житлового приміщення (будинку) згідно з нор-
мами користування (споживання), встановле-
ними цими пунктами, незалежно від наявнос-
ті в складі сім’ї осіб, які не мають права на
знижку плати. Якщо в складі сім'ї є особи, які
мають право на знижку плати в розмірі, мен-
шому ніж 75 процентів, спочатку обчислюєть-
ся в максимально можливому розмірі 75-про-
центна відповідна знижка плати.

Учасникам бойових дій пенсії або щомі-
сячне довічне грошове утримання чи дер-
жавна соціальна допомога, що виплачується
замість пенсії, підвищуються в розмірі 25
процентів прожиткового мінімуму для осіб,
які втратили працездатність. Крім того, стат-
тею 17-1 Закону України «Про статус вете-
ранів війни, гарантії їх соціального захисту»
передбачено щорічну виплату разової гро-
шової допомоги до 5 травня. Її розмір визна-
чається Кабінетом міністрів в межах бюд-
жетних призначень, встановлених законом
про держбюджет. При цьому сума разової
грошової допомоги, що належала особі згід-
но з цим законом і залишилася не одержа-
ною у зв’язку з її смертю, не включається до
складу спадщини і виплачується батькам,
чоловіку (дружині), дітям особи, якій перед-
бачена виплата разової грошової допомоги,
або родичам, що проживали разом з нею.

Статтею 1 Закону України «Про поліп-
шення матеріального становища учасників
бойових дій та інвалідів війни», починаючи з
1 травня 2004 року, встановлено виплату
щомісячної виплати цільової грошової
допомоги на прожиття учасникам бойових
дій у розмірі 40 гривень, незалежно від роз-
міру пенсій та надбавок, підвищень, додат-
кової пенсії, цільової грошової допомоги та
пенсії за особливі заслуги перед Україною.

Крім того, українське законодавство
містить чимало інших актів, якими в різній
мірі передбачено пільги для військовослуж-
бовців та членів їх сімей.

Пунктом 5 статті 12 Закону України «Про
соціальний і правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей» передбачено, що
військовослужбовцям надається 50-відсот-
кова знижка плати за користування житлом
(квартирної плати) та плати за комунальні
послуги (водопостачання, газ, електрична,
теплова енергія та інші послуги) в житлових
будинках усіх форм власності в межах вста-
новлених норм, передбачених законодав-
ством, але в цьому випадку тільки тоді коли
розмір середньомісячного сукупного доходу
сім’ї в розрахунку на одну особу за поперед-
ні шість місяців не перевищує величини
доходу, який дає право на податкову соціаль-
ну пільгу, у порядку, визначеному Кабінетом
Міністрів (на цей час це 1710 грн.)

Статтею 8 Закону України «Про соціаль-
ний і правовий захист військовослужбовців
та членів їх сімей» передбачено, що час
проходження військовослужбовцями вій-
ськової служби в особливий період, який
оголошується відповідно до Закону «Про
оборону України», зараховується до їхньої
вислуги років, стажу роботи, стажу роботи
за спеціальністю, а також до стажу держав-
ної служби на пільгових умовах у порядку,
який визначається урядом.

Крім того, стаття 18 того ж закону міс-
тить положення, згідно з яким членам сімей
військовослужбовців, які проходять військо-
ву службу в особливий період, гарантується
виплата грошового забезпечення цих вій-
ськовослужбовців у разі неможливості ними
його отримання під час участі у бойових діях
та операціях. У такому разі виплата грошо-
вого забезпечення здійснюється членам
сімей військовослужбовців, зазначеним у
пункті 6 статті 9 цього закону.

Відповідно до пункту 3 прикінцевих
положень Закону України «Про загально-
обов’язкове державне пенсійне страхуван-
ня», військовослужбовці, особи начальниць-
кого і рядового складу органів внутрішніх
справ, які брали участь у бойових діях ...
мають право на призначення дострокової
пенсії за віком після досягнення чоловіками
55 років, жінками — 50 років та за наявності
страхового стажу не менше 25 років для
чоловіків і не менше 20 років для жінок.

Згідно з постановою Кабінету Міністрів
України «Про встановлення щомісячної дер-
жавної адресної допомоги до пенсії інвалі-
дам війни та учасникам бойових дій» від 28
липня 2010 року №656, встановлено, що з
1 січня 2012 року інвалідам війни та учасни-
кам бойових дій, у яких щомісячний розмір
пенсійних виплат (з урахуванням надбавок,
підвищень, додаткових пенсій, цільової гро-
шової допомоги, сум індексації та інших
доплат до пенсій, встановлених законодав-
ством, крім пенсій за особливі заслуги
перед Україною) не досягає в учасників
бойових дій — 165 відсотків, виплачується
щомісячна державна адресна допомога до
пенсії у сумі, що не вистачає до зазначених
розмірів.

За статтею 16 Закону України «Про соці-
альний і правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей» держава надає
учасникам АТО право на безплатну медичну
допомогу, а також виплату грошової допо-
моги у разі загибелі або інвалідності під час
несення військової служби. Цей розмір
допомоги не залежить від того, яке військо-
вослужбовець має звання, посаду чи вислу-
гу років, а також від виду військової служби,
яку він проходить — строкову, контрактну чи
за мобілізацією. У разі смерті сім’я загибло-
го отримує одноразову допомогу в розмірі
609 тис. грн., у разі інвалідності 1, 2, 3 гру-
пи — 304,5 тис., 243,6 тис. і 182,7 тис. грн.
відповідно. При настанні інвалідності внас-
лідок захворювання, пов'язаного з проход-
женням служби, інвалідам 1 групи надаєть-
ся одноразова допомога в розмірі 146,2
тис., другої — 109,6 тис., а третьої — 85,3
тис. грн. Також бійці АТО можуть вийти на
пенсію достроково: з 55 років чоловіки, і з
50 — жінки.

Окрім того, відповідно до пункту 15 статті
14 Закону України «Про соціальний і правовий
захист військовослужбовців та членів їх сімей»
військовослужбовцям з початку і до закінчен-
ня особливого періоду, а резервістам та вій-
ськовозобов’язаним — з моменту призову під
час мобілізації і до закінчення особливого
періоду не нараховуються штрафні санкції,
пеня за невиконання зобов’язань перед під-
приємствами, установами і організаціями усіх
форм власності, у тому числі банками, та
фізичними особами, а також не нараховують-
ся проценти за користування кредитом.

Ігор ОХРІМЕНКО,
юрист ЦК Атомпрофспілки

НА ЯКІ ПІЛЬГИ МАЮТЬ ПРАВО УЧАСНИКИ АТО
1 липня 2014 року Президент України підписав зміни до статті 6 Закону «Про ста-

тус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», відповідно до яких військових,
котрі беруть участь в АТО, прирівняли до учасників бойових дій.

Тепер, відповідно до цього закону, учасниками бойових дій визнаються військо-
вослужбовці, «які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність
України, брали участь в АТО, забезпеченні її проведення, а також працівників під-
приємств, установ, організацій, які залучались до участі в антитерористичній опе-
рації, у порядку, встановленому законодавством».

Порядок надання статусу учасника бойових дій особам, зазначеним в абзаці пер-
шому цього пункту, категорії таких осіб та терміни їх участі (забезпечення проведен-
ня) в антитерористичній операції, а також райони антитерористичної операції, згідно
з законом визначає Кабінет Міністрів України. Уряд це зробив, прийнявши Постанову
№413 від 20 серпня 2014 року. Цьому порядку присвячена публікація.

Отже, тепер учасники АТО, які у встановленому порядку отримають статус учас-
ника бойових дій, матимуть право на відповідні пільги. Що це за пільги?

Два етапи благодійної акції по
перерахунку денного заробітку на
потреби працівників ДП «СхідГЗК»,
мобілізованих до лав Збройних Сил
України, дозволили зібрати більше
одного мільйона гривень, які витрати-
ли на закупівлю спорядження, одягу,
взуття.

Зараз службу, в тому числі і в зоні АТО,
проходить 121 працівник комбінату. Всі
вони отримують посилки від колег згідно з
особистим замовленням. Насправді, сума
на яку було закуплено спорядження і одяг
для захисників Вітчизни, становить більше
одного мільйона 200 тисяч гривень. 200
тисяч гривень виділив профспілковий
комітет ДП «СхідГЗК».

Окрім того працівники уранових шахт,
розташованих в Кіровоградській області,
продовжують збір коштів для закупівлі
бійцям-гірникам продуктів харчування та
військового спорядження. Нещодавно
працівники автотранспортного цеху Смо-
лінської шахти відправили в зону АТО
вантажний автомобіль з продуктами хар-
чування та спорядженням на 20 тисяч
гривень, які збирали на дільниці.

На Інгульській шахті в рамках другої
хвилі акції по збору коштів для гірників-
бійців АТО зібрано 88 тисяч гривень.
Закуплено бронежилети, каски, спальні
мішки та зимовий одяг, які відправля-
ються адресатам. Всього в цьому році
працівниками шахти було зібрано понад
250 тисяч гривень.

Сергій ПОЛУЛЯХ

Мільйон гривень — на АТО!

Недавно в зону АТО нетешински-
ми активистами была доставлена
помощь, которую собрали жители
города. Сейчас жители Нетешина
присоединились к созданию маски-
ровочных сеток для третьего танко-
вого специального батальона.

Волонтер 38-й сотни майдана им.
Устима Годованюка Юлия Почебула рас-
сказывает, что идея создания маскиро-
вочных сеток принадлежит соседям из
города Славуты. Общаясь с земляками,
которые находятся в зоне АТО, активисты
узнали о необходимости  маскировочной
защиты для танков.

К плетению маскировочных сеток в
городе-спутнике ХАЭС присоединились
активисты города, работники атомной
станции, а также школьники ООШ №4, в
помещении которой происходит сам про-
цесс. Первые семь сеток уже направлено
в зону антитеррористической операции.

Для изготовления маскировочных
сеток используются натуральные ткани
темных цветов. Сейчас работа продол-
жается и актуальными становятся также
зимние маскировочные сетки с белого
полотна.

Все неравнодушные могут внести
свой посильный вклад для поддержки
украинских воинов на востоке страны,
которые отстаивают независимость
нашего государства.

Маскировочные сетки
для украинской армии



№49 (731)

0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12   13   14   15   16 

Засновник: Професійна спілка 
працівників атомної енергетики 

та промисловості України
Видавець: Редакція газети 

«Атомник України»

Адреса редакції: вул. Шота Руставелі, 39/41
оф. 814, м. Київ, 01033

Газета «Атомник України»
Головний редактор

Микола ПЕТРИЧЕНКО
Телефон/факс: (044) 496-52-98

E]mail: atomnik@union.kiev.ua
http://www.atomprofspilka.info

Газета виходить щотижня
Індекс — 21766

За точність викладених фактів 
відповідальність несе автор

Редакція листується з читачами 
лише на сторінках газети

При передруку посилання на «Атомник
України» обов’язкове

Свідоцтво про реєстрацію 
КВ №4480 від 21.08.2000 року

Газета віддрукована
у ПП «Трейд інформ»: м. Київ, 

вул. Новозабарська, 2/6.
Тираж 5000

Ціна договірна

4
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(Окончание.
Начало на 1-й стр.)
Но не тут-то было. Чем и

прекрасен спорт — своей
непредсказуемостью. Уже
во втором туре «прогреме-
ла» настоящая сенсация —
волейболисты ЗАЭС обыг-
рывают нетешинцев. Осме-
лели и остальные команды
— оказалось, что и с фаво-
ритами можно играть на
равных и после этого каждая
очередная игра стала на-
стоящим спортивным сра-
жением.

Правда, больше крупных
сенсаций на турнире не про-
изошло и в итоге коллекти-
вы ХАЭС и ЮУАЭС, им слег-
ка помогли энергодарцы,
заканчивают турнир, имея в
пассиве по одному пораже-
нию. Судейской коллегии
пришлось определять чем-
пиона спартакиады по до-
полнительным показателям:
не только по лучшей разно-
сти выигранных и проигран-
ных партий, но и даже по
лучшей разности выигран-
ных и проигранных мячей,
что весьма редко встречает-
ся в волейбольных турнирах.
Удача была на стороне юж-
ноукраинцев — коэффици-
ент забитых и пропущенных
мячей у них оказался на
0,05 лучше, чем у соперни-
ков. Южноукраинск (тренер
— Невертий А.И.) — первый,
Нетешин (тренер — Харчен-
ко С.И.) — второй. Отметим
и успех молодой, быстро
прогрессирующей команды
Желтых Вод (тренер — Со-
логуб А.И.), ставшей треть-
им призером.

Не менее интересным
получился и футзальный
турнир. Здесь четыре ко-
манды, из пяти, реально
претендовали на победу.
Чемпионом спартакиады
стала команда Южноук-
раинска (тренер — Недяк
О.В.), укомплектованная мо-
лодыми игроками — вчераш-
ними воспитанниками юно-
шеской команды. Долгим
был путь к победе спорт-

сменов этого славного фут-
больного города, и то, что
не удалось сделать ветера-
нам, свершила молодежь.
Впервые за двадцатилет-
нюю историю спартакиад
Южноукраинск — чемпион.

Судьба серебряных и
бронзовых наград реши-
лась в последней игре тур-
нира, в очном поединке дав-
них соперников — команд
ЗАЭС и ВостГОКа. Лишь на
последних минутах встречи
энергодарцы забили побед-
ный мяч, который и принес

им серебряные медали, у
желтоводцев — бронза.

Соревнования пловцов
можно смело назвать встре-
чей поколений. Самой мо-
лодой участнице, Александ-
ре Козлинец из Кузнецовска
— девятнадцать. Самому
старшему, желтоводцу Ко-
валенко О.П. — сорок во-
семь. Олег Павлович в
прошлом мастер спорта,
многие годы тренировал
ребятишек в спортивном
клубе «Юбилейный», а когда
бассейн на время был зак-
рыт, ушел работать аппа-
ратчиком на Гидрометал-
лургический завод. Но со
спортом не расстается и
по-прежнему по вечерам
снова спешит в бассейн, где
ведет группу начинающих
пловцов, сам тренируется и
выступает в соревнованиях
ветеранов.

Пловцы разыграли со-
рок комплектов наград в
индивидуальном плавании
и три — в эстафетных
заплывах. В отличие от
прошлого года, когда было
установлено 13 рекордов
спартакиады, в этот раз не
устоял только один — в
смешанной эстафете 4х50
метров. Это и вполне по-
нятно — после летних ка-
никул плавательные бас-
сейны только начинают
работать и спортсмены
еще не набрали оптималь-
ную форму.

В командном первен-
стве уверенно победили

пловцы Кузнецовска — 266
очков (14 золотых, 9 се-
ребряных, 3 бронзовых
медалей), которых гото-
вил к соревнованиям тре-
нер Савчук А.А. В прошлом
Саша — член сборной ко-
манды страны, призер чем-
пионата Европы среди мо-
лодежи. Пошел по стопам
мамы и после окончания
физкультурного института
и активной спортивной
карьеры сейчас работа-
ет тренером в детской
спортшколе АЭС, а на об-
щественных началах зани-
мается и со взрослой ко-
мандой.

При поддержке НАЭК и
АЭС ребята в этом году
приняли участие в вете-
ранском аматорском чем-
пионате мира в Канаде,
открытом первенстве Поль-
ши, чемпионате Украины.

Второе общекоманд-
ное место заняли плов-
цы Южно-Украинской АЭС,
которых многие годы тре-
нирует Вовченко Н.В., в их
медальной копилке 12 зо-
лотых, 9 серебряных и 5
бронзовых наград. Третье
место у команды ВООП
(тренер — Саенко А.Н.) —
4 золотые, 6 серебряных и
6 бронзовых наград.

В личном первенстве
у ветеранов отличились
Л. Саенко (ВООП), Е. Зай-
чик (РАЭС) и И. Амбарова
(ЮУАЭС), на счету которых
по три медали, а также
О. Коваленко (ВООП) и
Ю. Мохова (ЗАЭС).

У молодежи чемпиона-
ми на отдельных дистан-
циях стали — Д. Серховец,
А. Савчук, А. Козлинец,
Г. Майданюк, О. Осовская
(все — РАЭС), А. Найден, О.
Богославец (оба — ЮУАЭС),
А. Попова (ЗАЭС), В. Горо-
децкий (ХАЭС). Два заплыва
в эстафетном плавании
выиграла команда РАЭС и
еще в одном лучшей была
команда ЮУАЭС.

Турнир рукоборцев в
командном первенстве про-
шел при полном преиму-
ществе атлетов Запо-
рожской АЭС — у них три
чемпиона и два серебря-
ных призера, хотя победы
достались энергодарцам
не так уж и легко. В самой
легкой категории, вес ат-
летов до 70 кг, чемпионом
стал Антон Кравченко, по-
бедивший в финале жел-
товодца Сергей Данилова.

В категории до 80 кг
после годичного перерыва
Сергей Шостак (Желтые
Воды) возвратил себе чем-
пионский титул, одолев в
дополнительной финаль-
ной схватке Андрея Мака-
рова (Энергодар). В кате-
гории до 90 кг победу
праздновал — Валентин
Ромеус (Энергодар), се-

ребряный призер — Ген-
надий Чернега (Южно-
украинск) и бронзовый —
Василий Шостак (Желтые
Воды).

Самой захватывающей
оказалась финальная встре-
ча в категории атлетов до
100 кг: И. Абрамович (ХАЭС)
против А. Мамро (ЗАЭС).
Игорю Александровичу — 52
года, настоящая легенда
атомного спорта. Неодно-
кратный чемпион всеукра-
инских и отраслевых спар-
такиад и чемпионатов,
мастер спорта. Его сопер-
ник Александр Мамро моло-
же на 24 года, к тому же и
легче за соперника на пят-
надцать килограмм — моло-
дость против опыта.

Соперники оказались
достойны друг друга. Вме-
сто 10-15 секунд, отведен-
ных на поединок спортсме-
нов в армспорте, в этот раз
он затянулся минут на  пят-
надцать, и лишь третья
дополнительная схватка оп-
ределила чемпиона. Побе-
да была на стороне опыта:
Игорь Абрамович — чемпи-
он, у Александра Мамро —
серебряная медаль и у жел-
товодца Геннадия Бганко —
бронза.

В супертяжелой весо-
вой категории второй год
подряд не было равных
энергодарцу Вадиму Пере-
дерию. Серебро — у Е. Си-
дорук (Нетешин) и бронза

— у М. Лемиша (Желтые
Воды).

В перерыве между со-
ревнованиями была про-
ведена отчетно-выборная
конференция, на которой
президиум ЦФСК «Атом
України» отчитался о про-
деланной работе за пе-
риод с 2012 по 2014 годы.
Участники конференции ми-
нутой молчания почтили
память Струка В.Ф., более
пятнадцати лет плодо-
творно проработавшего
руководителем спортив-
ного клуба, в прошлом
году скоропостижно ушед-
шего из жизни. Новым об-
щественным рулевым спор-
тивного клуба атомщиков
избран Гук Михаил Вла-
димирович, председатель
ППО ОП «Хмельницкая АЭС».
В работе отчетно-выбор-
ной конференции принял
участие заместитель Пред-

седателя Атомпрофсоюза
Прудников П.В.

Приятно, что проводить
спартакиадные турниры на
высоком организационном
уровне в Южноукраинске
стало хорошей традицией, и
на закрытии тура гости бла-
годарили организаторов —
генерального директора —
Лисниченко В.А., председа-
теля ППО ОП «ЮУАЭС» —
Лещетного В.И., директора
ККСС «Олимп» — Степан-
цова А.И. и зав. учебно-
спортивным отделом —
Бурцайло А.И. за отлично
подготовленные спортив-
ные сооружения и судей-
ство соревнований, уютное
жилье и концерт, органи-
зованный для участников
спартакиады.

Спорт — это сила, ко-
торая объединяет всех
атомщиков Украины.

Николай МЕРКУШЕВ

СПОРТ ОБЪЕДИНЯЕТ АТОМЩИКОВ

Команда ЮУАЭС — победитель спартакиады по волейболу

Команда ЮУАЭС — чемпион спартакиады по футзалу

Чемпионы спартакиады по армспорту

Леонид САЕНКО — трехкратный чемпи-

он спартакиады по плаванию

4 грудня 2014 року
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